<sup>1</sup> Sic Mss. At Edd., *de Deo*: mendum quod jar reximus.

ut de Deo ructes, ut sis verax. Quia de tuo illam non potes habere<sup>1</sup>, restat ut iude illum bibas, unde fluit. Quomodo si a luce recesseris, in tenebris es: quomodo lapis non de se fervet, sed vel a sole vel ab igne, si eum calori subtraxeris<sup>2</sup>, frigescit; ibi apparet, quia quod fervebat, non erat ipsius; sed fervebat vel a sole vel ab igne: sic et tu si a Deo recesseris, frigesces; si ad Deum accesseris, ferveces; sicut dicit Apostolus, *Spiritus ferventes* (Rom. xii, 11). Item de luce quid dicit? Si ad eam accesseris, in lumine eris; ideo psalmus dicit: *Accedite ad eum, et illuminamini; et pulvis vestri non erubescat* (Psal. xxxiii, 5). Quia ergo nihil boni potes operari, nisi illuminatus a lumine Dei, et servestus a Spiritu Dei; quando videris tu bene operantem, confitere Deo, et dic quod ait Apostolus, die tibi ne extollaris: *Quid enim habes quod non acceperis? Si autem acceperis, quid gloriaris quasi non acceperis* (I Cor. iv, 7)? Hic ergo constituitur Deo et docet nos bonam confessionem, quia dicit<sup>3</sup>: *Jucundasti me, Domine, in factura tua, et in operibus manuum tuarum exultabo.*

7. Quid agimus de illis qui male vivunt, et florent? Hinc enim perturbatum animum habet qui perdit sabbatum<sup>4</sup>: videt se in bonis operibus quotidie versantem, et laborantem in angustia rerum, forte in inopia rei familiaris, furte in fame et siti et nuditate, forte se in carcere bona facientem, et illum a quo in carcerem missus est et mala facientem et exultantem; et subintrat cor pessima cogitatio adversus Deum, et dicit: Deus, quare tibi servo? quare obedio verbis tuis? Non rapui aliena, non furtum feci, non hominem occidi, non cuiusquam rem concupivi, non falsum testimonium adversus aliquem dixi, non patri vel matri injuriam feci, non ad idola inclinatus sum, non accepi nomen Domini Dei in vanum: servavi me a peccato. Enumerat decem chordas, id est, decem precepta Legis (*Exod. xx, 1-17*), et interrogat se secundum singula, et videt se non peccasse, nec in uno; et contristatur quia talia mala patitur. Et illi qui, non dico, aliquas chordas tangunt, sed nec tangunt ipsum psalterium, et nihil boni operantur, consultant idola; et forte tunc videntur ebrietiani, quando nihil mali patitur domus eorum; quando autem aliqua ibi tribulatio est, currunt ad pythonem, aut sortilegum, aut mathematicum. Dicitur illi nomen Christi; subsannat, torquet os. Dicitur illi: *Fidelis, conspicias mathematicum?* Et ille: *Recede a me: ipse mihi prodidit res meas; nam perdidissem, et in planctu remansissem.* Homo homo, nonne signas te signo crucis Christi? Et lex omnia ista prohibet. Gaudes quia res tuas invenisti; non es tristes quia tu peristi? Quanto melius typica tua periret quam anima tua? Subsannat in his omnibus; contumeliosus est parentibus, odit inimicum, insectatur usque ad mortem,